各 位
フジコピアン株式会社
大阪市西淀川区御幣島五丁目４番14号
代表取締役社長 赤城 貫太郎

（コード ７９５７ 東証２部)
取締役 管理部長 上田 正隆
06-6471-7071

１ 平成28年12月期 第２四半期（累計）連結業績予想と実績の差異（平成28年１月１日～平成28年６月30日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

２ 平成28年12月期 第２四半期（累計）個別業績予想と実績の差異（平成28年１月１日～平成28年６月30日）

百万円 百万円 百万円 円 銭

（注）個別業績予想数値について営業利益は公表しておりません。

３ 第２四半期(累計)業績予想と実績の差異の理由

４ 営業外費用(為替差損)の発生およびその内容

(注)

以 上

上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の業績は、今後
様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 4,300 50 50 20

4.18

経常利益

243

1.30

64実 績 値 （Ｂ）

平成28年８月10日

会 社 名
本社所在地

第２四半期累計期間の業績予想数値と実績の差異
および営業外費用(為替差損)の計上に関するお知らせ

代 表 者 名

電 話 番 号
問 合 せ 先

平成28年２月12日に公表いたしました平成28年12月期第２四半期累計期間（平成28年１月１日～平成28年６月30
日） の業績予想と本日公表の実績に差異が生じ、また、営業外費用（為替差損）の計上について下記のとおりお知
らせします。

１株当たり
四半期純利益売上高 営業利益

2.54

増 減 額 （Ｂ－Ａ）

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成27年12月期第２四半期） 4,447 96 85 38

220.0

73 44

4,249

増 減 率 （％） △ 1.2 386.0 146.0

△ 51 193

123

売上高 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

実 績 値 （Ｂ） 4,158 3788

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 4,200 30 10 0.65

2.42

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △ 42 58 27

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成27年12月期第２四半期） 4,385

270.0

2.71

増 減 率 （％）

45 41

△ 1.0 193.3

当第２四半期累計期間の業績は、主力製品を中心に拡販活動に努めたものの販売競争の激化などにより売上高が
予想を下回る状況となりました。また、利益面では高付加価値製品の販売のほか、グループを挙げての効率化による
コスト削減に努めたことにより、営業利益、経常利益および四半期純利益ともに予想に対して増加する結果となりまし
た。

通期の業績予想につきましては修正しておりませんが、今後の為替および重油価格など事業の状況を踏まえて、修
正が必要であると判断した場合は速やかに公表いたします。

平成28年12月期第２四半期累計期間において、急速な為替相場の変動により為替差損１億１千５百万円を営業外
費用に計上いたしました。これは主に当社が保有する外貨建債権債務の決済および平成28年６月末時点の為替相場
による評価で発生したものです。

nobuhito-okagami
FASF